PAGE
4

	Чăваш Республики

Красноармейски район

депутатсен пилĕкмĕш

суйлаври Пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

2011.03.04   № С – 4/3
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского района
пятого созыва
РЕШЕНИЕ

04.03.2011   № С – 4/3
село Красноармейское

	Об утверждении Плана работы Собрания депутатов Красноармейского района пятого созыва на 2011 год

В соответствии со статьей 24 Устава Красноармейского района и в целях надлежащей организации работы и повышения эффективности правотворческой деятельности,
Собрание депутатов Красноармейского района р е ш и л о:

1. Утвердить План работы Собрания депутатов Красноармейского района пятого созыва на 2011 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Красноармейского района Григорьева В.Н.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания его главой Красноармейского района.

Глава

Красноармейского района                                                                  В.Н. Григорьев
             Утвержден

             решением Собрания депутатов

             Красноармейского района

             от 04.03.2011 № С – 4/3

ПЛАН

работы Собрания депутатов Красноармейского района пятого созыва

на 2011 год

Основным направлением в деятельности Собрания депутатов Красноармейского района пятого созыва считать рассмотрение и принятие решений, способствующих созданию нормативно-правовой базы для динамичного социально-экономического развития Красноармейского района и повышения качества жизни населения; выполнение мероприятий, связанных с реализацией Послания Президента Чувашской Республики Государственному Совету Чувашской Республики 2011 года «В молодежь надо верить».

За основу планирования работы Собрания депутатов Красноармейского района принять оперативное рассмотрение вопросов, принятие конкретных решений и осуществление действенного контроля за ходом реализации принятых решений.

I. Подготовить и внести на рассмотрение Собрания депутатов

Красноармейского района следующие основные вопросы

I квартал:

1. Об итогах социально-экономического развития Красноармейского района за 2010 год и плане мероприятий по реализации обязательств Красноармейского района на 2011 год.

Отв: отдел экономики, земельных и имущественных отношений

 2. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красноармейского района за 2010 год.

Отв: финансовый отдел

3. Об утверждении плана работы Собрания депутатов Красноармейского района на 2011 год.

Отв: управление организационно-контрольной работы и информационного

                               обеспечения

2 квартал:

О внесении изменений и дополнений в Устав Красноармейского района.

Отв: отдел правовой и кадровой работы

2. О дальнейших мерах по улучшению медицинского обслуживания населения района

Отв: МУЗ «Красноармейская ЦРБ»

3 квартал:
1. О ходе исполнения бюджета Красноармейского района за 1 полугодие 2011 года.

Отв: финансовый отдел

2. О предварительных итогах выполнения  программы социально-экономического развития Красноармейского района за 9 месяцев 2011 года.

Отв.: отдел экономики, земельных и имущественных отношений

4 квартал:

1. Об утверждении бюджета Красноармейского района на 2012 год.
Отв: финансовый отдел

2. О предварительных итогах выполнения  программы социально-экономического развития Красноармейского района за 2011 год.

Отв.: отдел экономики, земельных и имущественных отношений

3. О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2012 год.

Отв: сектор имущественных и земельных отношений

Ежеквартально

Рассматривать информации структурных подразделений администрации Красноармейского района о ходе выполнения ранее принятых муниципальных целевых программ.

Отв: структурные подразделения администрации

II. Рассмотреть на заседаниях постоянных комиссий

1. Постоянная комиссия по социальной политике, здравоохранению, культуре, физической культуре и спорту, молодежной политике, образованию и обслуживанию населения.

- Рассмотрение плана работы на 2011 год.
Срок: 1 квартал

Отв.: Малинин Я.В.

- О работе учреждений культуры и библиотечной системы по предоставлению услуг населению района.
- Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2011 году.

Срок: II квартал.

Отв.: Малинин Я.В., отделы администрации района

- Об организации питания в образовательных учреждениях района.

- О состоянии здравоохранения в районе.

- Об организации социальной помощи ветеранам, одиноким престарелым гражданам и инвалидам в Караевском и Чадукасинском домах престарелых.

Срок: III квартал.

Отв.: Малинин Я.В., отделы администрации района

- Об организации муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства в Красноармейском районе.
Срок: IV квартал.

Отв.: Малинин А.В., отделы администрации района

2. Постоянная комиссия по укреплению законности, правопорядка, развитию местного самоуправления  и депутатской этике.

- Рассмотрение плана работы на 2011 год.
 Срок: 1 квартал

 Отв.: Васильев А. И.

- О ходе реализации мероприятий по обеспечению законности, охраны государственного и общественного порядка, прав граждан на территории района.

Срок: II квартал.

Отв.: Васильев А. И., ОВД по Красноармейскому району
- О выполнении депутатами Собрания депутатов района своих полномочий.

Срок: III квартал

Отв.: Васильев А. И.

 - Об организации работы по правовому воспитанию учащихся в школах района.

- О работе народной дружины Красноармейского района.
Срок: IV квартал

Отв.: Васильев А. И., отделы администрации района

3. Постоянная комиссия по вопросам экономической деятельности, бюджету, финансам, налогам и сборам.

- Рассмотрение плана работы на 2011 год.
- Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2010 год.
- О результатах работы МУП ЖКХ Красноармейского района за 2010 год.
- О результатах работы МУП БТИ «Красноармейскоe» за 2010 год.
- О выполнении районной программы «АПК Красноармейского района на 2006-2010 годы».
- О выполнении районной комплексной программы «Развитие систем коммунальной инфраструктуры Красноармейского района на 2008-2010 годы».
- О выполнении районной целевой программы «Поддержка молодых семей в Красноармейском районе в решении жилищной проблемы на 2005-2010 годы».
- О выполнении муниципальной комплексной программы поддержки строительства жилья в Красноармейском районе на 2006-2010 годы.
Срок: 1 квартал

Отв.: Шестаков А.В., отделы администрации района

- Об итогах исполнения бюджета за 1 квартал 2011 года.
- О районной целевой программе «Развитие туризма в Красноармейском районе на 2011-2015 годы».
- Об итогах социально-экономического развития Красноармейского района в 1 квартале 2011 года.
- О ходе выполнения районной программы «Развитие АПК района и регулирования рынков с/х продукции, сырья и продовольствия на 2008-2012 годы».
- О ходе выполнения программы муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноармейском районе на 2008-2012 годы.
Срок: 2 квартал

Отв.: Шестаков А.В., отделы администрации района

- Об итогах исполнения бюджета за 1 полугодие 2011 года.
- Об итогах социально-экономического развития Красноармейского района в 1 полугодии 2011 года.
- О состоянии дорожной сети Красноармейского района.
- О ходе выполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Красноармейского района на 2011 год.
- О ситуации на рынке труда Красноармейского района за 1 полугодие 2011 года.
Срок: 3 квартал

Отв.: Шестаков А.В., отделы администрации района

- Отчет о работе постоянной комиссии.
- О ходе выполнения муниципальной целевой программы «Развитие производства картофеля и зерна в Красноармейском районе на 2009-2015 годы».
- Об итогах исполнения бюджета за 9 месяцев 2011 года.
- Об итогах социально-экономического развития Красноармейского района за 9 месяцев   2011 года.
- О бюджете Красноармейского района на 2012 год.
- О прогнозе социально-экономического развития на 2012 год.
Срок: 4 квартал

Отв.: Шестаков А.В., отделы администрации района

4. Ревизионная комиссия.

- Рассмотрение плана работы на 2011 год.
Срок: 1 квартал

Отв.: Тарасова З. Г.

- Об исполнении бюджета Красноармейского района и внесение заключения по нему Собранию депутатов района.

- Участие совместно с финансовым отделом администрации Красноармейского района в проверках целевого расходования бюджетных средств.
Срок: ежеквартально

Отв.: Тарасова З. Г., финансовый отдел

- Об утверждении бюджета Красноармейского района на 2012 год и внесение заключения по нему Собранию депутатов района

Срок: IV квартал

Отв.: Тарасова З. Г., финансовый отдел

IV. Мероприятия, учеба, встречи с населением

- Отчет депутатов перед избирателями.

Срок: не реже 2-х раз в год.

- Организация приема граждан по личным вопросам депутатами в избирательных округах.

Срок: по отдельному графику депутатов

- Прием граждан по личным вопросам главой Красноармейского района - председателем Собрания депутатов Красноармейского района, председателями постоянных комиссий в администрации Красноармейского района

Срок:  по особому графику